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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat det av stadsledningskontoret upprättade 

tjänsteutlåtandet ”Nyanlända och asylsökande i Stockholms stad till samtliga 

stadsdelsnämnder samt till berörda facknämnder och bolag. I ärendet klargörs processen 

för arbetet med att ta fram boendelösningar för de nyanlända vuxna och familjer som 

staden enligt den nya bosättningslagen ska ta emot, samt för de ensamkommande 

barnen. I remissen föreslås en fördelning av de statliga medel som tilldelats Stockholms 

stad med anledning av flyktingsituationen samt fördelning av den höjda generalschablo-

nen för nyanlända. Inriktning och tidsplan för den översyn som ska genomföras av 

stadens samlade organisation, process och resursfördelning samt uppföljning av 

flyktingmottagandet beskrivs och föreslås godkännas. Förvaltningen välkomnar 

översynen av stadens flyktingmottagande och arbete med integrationsfrågor.  

Flyktingströmmen innebär utmaningar och ökade kostnader för förvaltningen att 

hantera. Behoven av tillfälliga boenden för nyanlända familjer med osäkra 

boendeförhållanden kommer att öka. För de ensamkommande barnen är det viktigt att 

boende kan tillhandahållas av staden. Det är också angeläget att beakta de idag 

placerade ensamkommande barnens framtida behov av bostad och möjlighet till egen 

försörjning.  
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Remissbehandling 

Kommunstyrelsen har för yttrande senast den 22 augusti remitterat det av stads- 

ledningskontoret upprättade tjänsteutlåtandet ”Nyanlända och asylsökande i Stockholms 

stad till samtliga stadsdelsnämnder samt till berörda facknämnder och bolag. Rinkeby-

Kista stadsdelsnämnd har fått förlängd remisstid till den 27 augusti.  

Remissen – Nyanlända och asylsökande i Stockholms stad 

En i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande intagen sammanfattning är av följande 

lydelse. ”Fler personer än tidigare i modern tid flyr undan krig i världen. Sedan 

sommaren 2015 har antalet flyktingar som söker sig till Sverige och Stockholm ökat det 

klargörs processen kraftigt. I ärendet klargörs processen för arbetet med att ta fram 

boendelösningar för de nyanlända vuxna och familjer som staden enligt den nya 

bosättningslagen ska ta emot. Samtidigt ska platser för ensamkommande barn utökas på 

såväl boenden för asylsökande barn och boenden för barn som fått permanent 

uppehållstillstånd. I ärendet föreslås också en fördelning av de statliga medel som 

tilldelats Stockholm med anledning av flyktingsituationen samt den fördelning av den 

höjda generalschablonen för nyanlända. Inriktning och tidsplan för den översyn som ska 

genomföras av stadens samlade organisation, process och resursfördelning samt 

uppföljning av flyktingmottagandet beskrivs och föreslås godkännas. I ärendet 

uppmanas också ett antal nämnder att initiera och intensifiera utvecklingsarbeten. Detta 

för att säkerställa att flyktingar som kommer till Stockholm ges möjligheter att etablera 

sig genom goda förutsättningar för boende, utbildning, arbetstillfällen, och annan 

relevant service.” Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande bifogas i sin helhet. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Stadsdelsförvaltningen välkomnar översynen av stadens flyktingmottagande. 

Förvaltningen delar uppfattningen att både de nyanlända som anvisas boende och de 

som bor i eget boende (EBO) är i behov av initialt socialt stöd. Förvaltningens 

uppfattning är att alla nyanlända bör få likartat stöd oavsett boendeform. Stadsdelsför-

valtningen är positiv till att socialnämnden, arbetsmarknadsnämnden och stadsdels-

nämnderna får i uppdrag att definiera och utforma ett likartat stöd i hela staden.   

 

EBO innebär ofta att de nyanlända flyttar in hos släkt, vänner och bekanta, vilket ger en 

trångboddhet som sällan är hållbar på längre sikt. Behov av boende uppstår också när 

anhöriginvandrare ska återförenas med anhöriga som saknar fast boende. Förvaltningen 

ser därför positivt på förslaget att socialnämnden får i uppdrag att, i samarbete med 

SHIS och stadsdelsnämnderna, se över och öka tillgången på tillfälliga boenden för 

nyanlända familjer med osäkra boendeförhållanden.  

 

Förvaltningen anser att det är viktigt att boende för ensamkommande barn kan till-

handahållas av staden, så att god kvalitet kan säkerställas. Andra högt prioriterade 

områden för de ensamkommande barnen är en väl fungerande skolgång, fritidsverksam-

het samt arbetsmarknadsorienterade och samhällsorienterande aktiviteter för mål-

gruppen. Förvaltningen får också framhålla vikten av att ett kunskapsunderlag tas fram 



 

 

 

 

för att säkerställa kvalitetsutveckling av arbetet med ensamkommande barn när anhöriga 

anländer.  Vidare är det angeläget att beakta de idag placerade ensamkommande 

barnens framtida behov av bostad och möjlighet till egen försörjning. 

 

Förvaltningens statistik inom ekonomiskt bistånd visar att antalet personer som påbörjat 

sin etablering före år 2015 och som inte kan försörja sig på enbart etableringsersättning 

har ökat. Även antalet personer som återgår till ekonomiskt bistånd efter avslutade 

etableringsinsatser har ökat. Förvaltningen bedömer att antalet personer som beviljas 

uppehållstillstånd också kommer att öka eftersom antalet asylsökande ökade under 

2015. Detta befaras innebära ytterligare ökade kostnader. Förvaltningen ser positivt på 

att staden samordnar insatserna.   
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